## Beschlussauszug

## Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steinbergkirche vom 13.06.2022

TOP 8. Bestätigung und Ernennung des Ortswehrführers und des stellvertretenden Ortswehrführers der neu zusammengeschlossenen Freiwilligen Feuerwehr Kalleby

In der Mitgliederversammlung am 20.05.2022 der neu zusammengelegten Ortswehr Kalleby wurde Herr Daniel Goslowski zum Ortswehrführer der Ortswehr Kalleby sowie Herr Daniel Lemke zum stellv. Ortswehrführer der Ortswehr Kalleby gewählt.

## **Beschluss:**

Gemäß § 11 Abs. 3 des Brandschutzgesetzes vom 10.02.1996 stimmt die Gemeindevertretung Steinbergkirche als Träger des Brandschutzes der Wahl von Daniel Goslowski zum Ortswehrführer und Daniel Lemke zum stellv. Ortswehrführer der Ortswehr Kalleby zu.

## **Abstimmung:**

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
15	12	12	0	0

Bürgermeister Erichsen händigt die entsprechenden Ernennungsurkunden aus.

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024